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Kriminalpræventivt lokalrådsmøde 201124 - Referat 

 

Deltagere: Politikommissær Trine Damm Wetterslev, Politikommissær Anders Juul, Lokalbetjent 

Morten Halkjær, Specialkonsulent i NSJP Emil Hermund, Afdelingschef Kultur, Idræt og Fritid Pia Kjær 

Pascual-Jackson, Sektionsleder By og Miljø May Lundsgaard Gregersen, Udviklingskonsulent Social og 

Arbejdsmarked Kathrine Irene Blumensaadt og Faglig leder Kultur, Idræt og Fritid Tinne Simonsen 

(referent). 

 

Afbud: Skoleafdelingen (skolechefstilling vakant), Familieafdelingen, Sektionsleder HUV Tim Bjørn 

Grønnehøj Eriksen og Bygge- og brandkoordinator Morten Schou. 

  

1. Præsentation 

Præsentationsrunde af hensyn til May og Anders, som er med for første gang. Orientering om at 

Trine stopper ved årsskiftet og Anders tager over. 

 

2. Indbrud i privat beboelse 

 Status og statistik v/Emil (NSJP) 

Lille stigning men stadig lavt og lavere end foregående år. Lille koncentration i et område af 

byen.  

 

3. Færdselssikkerhed og –tryghed 

 Gennemgang af status fra trafiknetværk Nordsjællands årsstatus v/Trine (NSJP) 

 Status på Trafikforum den 12/11 v/ May Lundsgaard Gregersen, sektionsleder Hillerød 

Kommune  

 Kør Rent, gennemgang og orientering af unges misbrug af opioider og kørsel (se bilag: Rådet 

for sikker…) v/Trine (NSJP) 

 

 Info og baggrundsviden: Regeringsudspil om forebyggende indsatser med unges misbrug af 

opioider (Ungdom_Uden_Opioider) v/Trine (NSJP) 

 

May fortæller om Trafikforum. Der holdes 3-4 møder om året. Seneste møde 12/11 hvor der blev 
gennemgået statistik (uheld mv), drøftet placering af fotovogne, parkering, hastighedszoner og de 
alvorlige ulykker i sommers. Desuden orienteres om samarbejde med skolerne omkring 
færdselsundervisning og man kan glæde sig over, at Hillerød får en høj score i de national 
skoletrafiktests, som Rådet for sikker trafik laver årligt. May orienterer om at cyklister i gågaden 
er et område der fremover vil være særligt fokus på. 
Trine orienterer om, at der er ved at blive udarbejdet en rapport om trafiksikkerhed, samarbejde 
med Vejdirektoratet. Samlet analyse af 2024. 
Trine: orienterer om Kør rent initiativet og regeringsudspil omkring opioider.  

 

4. It-relateret økonomisk kriminalitet og digitale krænkelser 

 Status på området – (bilag It-krim Q4-2024) 
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 Status omkring oplæg for udkørende personaler v/ Emil (NSJP) 

Markant stigning i antallet af kontakt-bedrageri både i Hillerød og i resten af politikredsen. Særligt 

ældre og enlige kvinder er udsatte. Det aftales at lave oplæg om udfordringen for Hjemmeplejen 

og støtte-kontaktpersoner på det specialiserede voksenområde. Kathrine følger op og skaber 

kontakt. 

 

 

5. Samarbejde om forebyggelse af vold i nære relationer 

 Status på området v/arbejdsgruppen v/Morten (NSJP) 

 Orientering om udsendt materiale om forebyggelse af vold i nære relationer (se bilag: 

Orientering vold i nære relationer) v/Trine (NSJP) 

 

Morten orienterer om møde med tovholdere i alle kommuner, erfaringsudveksling og erfaringer 
med ”drøftemøder” om enkeltsager. Næste tovholdermøde finder sted i Hillerød. Kathrine fortæller 
at fokus har været på voksenområdet og at man gerne vil afprøve på børnefamilier. Der tages 
kontakt til afdelingschef og sektionsledere på Familieområdet om dette. Vigtigt at udnytte §115 
også på dette område. Morten orienterer om politiets samarbejde med Dialog mod vold, hvor NSJP 
har fået 10 pladser fra 2025 til behandling af voldsudøveren. 
 

6. Styrke indsatsen mod salg af euforiserende og andre ulovlige stoffer i det offentlige rum med 

henblik på at nedbringe den utryghedsskabende adfærd og tilgængeligheden 

 Status på området v/Morten (NSJP) 

 
Morten vurderer at antallet af sager en smule faldende men at det hænger sammen med hvor 
proaktiv politiets indsats er. Der er godt samarbejde med civilpatruljen. Svenn orienterer om, at 
antallet af henvendelser til Basen/SSP varierer lidt. Basen beder altid dem der henvender sig om at 
udfylde observationsskemaer så der er et bedre grundlag for både politiets og Basens opsøgende 
arbejde. Skemaerne bliver desværre sjældent brugt. 
Morten oplever at have et godt samarbejde med de fleste SSP-lærere på skolerne. 
 

7. Samarbejde om at skabe trygge byrum 

 Drøftelse af afledte indsatser fra tryghedsmødet 2024 (se bilag: Indbrud – reaktionsplan 2.0 til 

lokal kvalificering) v/Emil (NSJP) 

 
Indbrud: Reaktionsplanen drøftes og kvalificeres. Politiet vil gerne tilrettelægge indsatserne i 
tættere samarbejde med kommunerne og tilpasse lokale behov. Hvis et område er særligt ramt vil 
politiet altid tage ud med mobil politistation, kontakte nabohjælpere pog nabovenner. Drøftelse 
af risikoen for at kommunikationsindsatser der har til hensigt at forebygge indbrud kan risikere at 
skabe unødig utryghed. Tinne er kommunens indgang hvis der skal samarbejdes om indsatser.  
IT-kriminalitet: Efterspørgsel fra kommuner på netværk og samarbejde på tværs af kommunerne 
– tværkommunal netværk om forebyggelse fra 2026.  
Unge i utryghedsskabende grupper: Netværk og samarbejde på tværs af kommunerne – her har 
man i forvejen SSP-samrådet som bliver hvor man udveksler erfaringer om forebyggelse. 
Drøftelse af politiets rolle i det forum. 
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8. Fra Lokalrådet til Kredsrådet - årsstatus 

 Lokalrådet laver på mødet en kort årsstatus, som Politidirektøren og Borgmesteren kan benytte 

til deres borgmestermøde, primo 2025. 

- Lokalrådsdeltagerne skal forud for lokalrådsmødet overveje, hvad der særligt har 

fyldt i lokalrådssamarbejdet i 2024, og som Lokalrådet ønsker at gøre Politidirektøren 

og Borgmesteren opmærksom på i årsstatussen.  

 Kommunen og Politiet er herefter selv ansvarlige for at orientere deres respektive 

direktioner (politidirektør og borgmester) om årsstatussen. 

 

Drøftelse af hvordan lokalrådsmøderne har fungeret de seneste 2 år. Det aftales at kigge på 

lokalrådsmøderne igen i det nye år og vurdere om repræsentation og indhold er det rette.  

 

9.  JM’s analyse om ungdomskriminalitet 2023 (se bilag: Ungdomskriminalitet NSJÆ Hillerød) v/Emil 

(NSJP) 

 

En stigning i ungdomskriminalitet i NSJ – men faldet i Hillerød.  Voldsepisoder med grupper, som 

genererer mange sigtelser (på færre hændelser).  

 

10.  Eventuelt 

Kredsrådet har fokus på bortgåede personer fra plejehjem. Der er ved at blive udarbejdet en liste 

over de plejecentre hvor der er en koncentration af bortgåede/savnede personer. 

Orientering om, at affyringsperioden for fyrværker er blevet indskrænket så KUN 31. december og 

1. januar. 

 


